Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»
Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	от 15.12.2023
	№ 106

	с. Екатериновка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.04.2011 № 76

В соответствии с Федеральными  законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Екатериновском  сельском поселении (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.04.2011 № 76 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Екатериновском сельском поселении» (далее - Положение), следующие изменения:
1) в статье 5.1:
дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
пункт 1 части 4 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и разместить  на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную  комиссию  Собрания  депутатов  Екатериновского сельского поселения по  вопросам местного самоуправления, социальным вопросам.

Председатель Собрания депутатов-
глава Екатериновского сельского поселения                               Н.Н.Бахметенко

с. Екатериновка
[bookmark: _GoBack]от «15» декабря 2023 г.
№ 106

.